
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky:  
Nákup kitů, enzymů a chemikálií pro PřF OU 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka enzymů, předmětem části 2 veřejné zakázky jej 
dodávka kitů a předem části 3 veřejné zakázky je dodávka chemikálií pro Přírodovědeckou fakultu 
Ostravské univerzity dle Technické specifikace předmětu plnění, která tvoří Přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace.  
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků Operačního programu s názvem Spravedlivá 
transformace (dále jen „LERCO“) s názvem Life Environment Research Center Ostrava s reg. č. 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000003.  
 
Minimální doba exspirace nabízeného zboží musí být 24 měsíců ode dne jeho dodání zadavateli. 
 
Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci 
a jejich přílohách. 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH  
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 22.01.2024 činí 82 618,00 
Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 22.01.2024 činí 176 
225,50 Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 22.01.2024 činí 202 
904,50 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
Nabídková cena pro část 1 VZ:  120 732,30 Kč 
Nabídková cena pro část 2 VZ:  176 225,50 Kč 
Nabídková cena pro část 3 VZ:  202 904,50 Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60,161 00 Praha   
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002 
Nabídková cena pro část 1 VZ:  82 618,00 Kč 
Nabídková cena pro část 2 VZ:  126 500,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

2. Carolina Biosystems, s.r.o. Drnovská 1112/60,161 00 Praha   28177002 

Zadavatel stanovil v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění specifikaci, které musí 
nabízené zboží odpovídat. U položky č. 2.1. Klonovací kit pro vkládání PCR produktů do plasmidového 
vektoru byla ve sloupci C stanovena následující specifikace: 

- s letálním genem v klonovacím místě a primery na sekvenování, bez kompetentních buněk. 
 
Účastník v předložené technické specifikaci uvedl obchodní název „OverLap™ Assembly“. Komise však 
z veřejně dostupných zdrojů zjistila, že nabídnutý kit je založený na principu Gibson assembly cloning, 
neobsahuje letální gen, který by byl přerušený vložením PCR produktu. Zadavatel dále požadoval 
produkt, který byl specifikovaný tak, aby jeho součástí byly primery, které je možné použít na 
sekvenování.   
 
Zadavatel dále v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění u položky č. 2.3. Kit pro qPCR 
stanovil ve sloupci C následující specifikaci: 

- kompatibilní s přístrojem LightCycler®480, kompatibilní s barvou SYBR Green I 
 
Účastník v předložené technické specifikaci uvedl obchodní název „HSM400“. Komise však z veřejně 
dostupných zdrojů zjistila, že nabídnutý kit obsahuje ROX referenční fluorofor, který není vhodné 
používat s přístrojem LightCycler 480.  
 
Zadavatel dále v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění u položky č. 2.4. Kit pro izolace 
plazmidů - minipreparace stanovil ve sloupci C následující specifikaci: 

- kolonkový kit pro minipreparaci plazmidů z 1–5 ml high copy a až 10 ml low copy. Vysoká 
čistota. Výtěžek min. 2 ug u high copy. 

 
Účastník v předložené technické specifikaci uvedl obchodní název „Plasmid Mini“. Komise však z 
veřejně dostupných zdrojů zjistila, že Vámi nabídnutý kit je vhodný na izolaci max. 3 ml bakteriální 
kultury.  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise rozhodla, že nabídka účastníka obsahuje nejasnosti, jež 
je třeba objasnit a v souladu s ustanovením § 46 zákona jej dne 18.12.2023 požádala o objasnění 
nejasností týkajících se specifikace u výše uvedených položek (č. 2.1., 2.3. a 2.4.) spolu s doložením 
splnění požadované specifikace ověřitelným způsobem, např. konkrétním odkazem na katalogové, 
technické listy, výkresy, webové stránky produktu apod.  
 
Ve lhůtě stanovené ve výše uvedené žádosti dle § 46 zákona účastník požadované objasnění údajů 
poskytl, a to dne 19.12.2023, kde uvedl, že zjistil, že pracoval se souborem, kde se nezobrazoval 
správně sloupec C s podrobnou technickou specifikací požadovaného plnění. Účastníkem nabízené 
plnění tedy vycházelo pouze z údajů uvedených ve sloupci B a bylo tak omylem nabídnuto nevhodné 
plnění. 
 
Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené objasnění a konstatovala, že předložené objasnění 
není možné akceptovat, neboť účastníkem nabízené plnění pro část 2 veřejné zakázky nesplňuje 
zadávací podmínky zadavatele stanovené v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění. 
 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučila z další účasti 
v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona.    
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLY 
UZAVŘENY SMLOUVY  
 

Pro část 1 veřejné zakázky: 

Obchodní firma: Carolina Biosystems, s.r.o. 
Sídlo: Drnovská 1112/60,161 00 Praha   
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     28177002  
DIČ:     CZ28177002 
 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  82 618,00 Kč 
 
Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  176 225,50 Kč 
 
Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     63073242 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

DIČ:     CZ63073242 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  202 904,50 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po 
nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena 
samostatně. Komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení 
nabídek ustavená zadavatelem (dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky 
před jejich posouzením. 
 
V části 3 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tuto část veřejné zakázky byl jediný 
účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, že podmínky účasti 
v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu splněny. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 zákona 
hodnotila v části 1 a 2 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího 
kritéria nabídky vybraných dodavatelů pro část 1 a 2 veřejné zakázky obsahovaly nejnižší nabídkovou 
cenu, proto byly vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější a tito účastníci byli dle § 122 odst. 1 
zákona vybráni k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací 
podmínky v plném rozsahu splnili. 

 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 

___________________________________ 

     doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               
              rektor Ostravské univerzity 
 


		2024-01-23T15:04:49+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




